Edição disponibilizada em  21/06/2021 DJe Ano 15 - Edição 3274

PORTARIA Nº 681, DE 18 DE JUNHO DE 2021

Restabelece a Comissão
Examinadora do Concurso Público
de Provas e Títulos para a
Outorga de Delegações de Notas
e de Registro do Estado de Rio
Grande do Norte objeto do Edital
nº 001/2012-TJRN.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e,
 CONSIDERANDO o disposto no § 3º do art. 236
da Constituição da República Federativa do Brasil, no
sentido de que o ingresso na atividade notarial e de
registro depende de concurso público de provas e títulos;
 CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 81,
de 9 de junho de 2009, do Conselho Nacional de Justiça,
que dispõe sobre os concursos públicos de provas e
títulos para a outorga das Delegações de Notas e de
Registro;
 CONSIDERANDO o disposto no Pedido de
Providências nº 0004148-49.2021.2.00.0000, do Conselho
Nacional de Justiça;
 CONSIDERANDO a necessidade de concluir o
Concurso Público destinado à outorga de delegação de
serviços notariais e registrais, em serventias vagas no
Estado, objeto do Edital nº 001/2012-TJRN;
 CONSIDERANDO a composição vigente na 39ª
reunião da Comissão do Concurso Público para
Delegação dos Serviços Extrajudiciais (ata disponibilizada
no DJe de 27/04/2015);
 RESOLVE:
 Art. 1º Fica restabelecida a Comissão
Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos
para a Outorga de Delegações de Notas e de Registro do
Estado do Rio Grande do Norte, objeto do Edital nº
001/2012-TJRN, com os seguintes membros:
 I – Desembargador Saraiva Sobrinho;
 II – Juiz de Direito Flávio César Barbalho de Mello;
 III – Juiz de Direito Diego de Almeida Cabral;
 IV – Juíza de Direito Adriana Santiago Bezerra;
 V – Procurador de Justiça Fernando Batista de
Vasconcelos;
 VI – Notária Rejane Maria Martins Dantas;
 VII – Registrador Sebastião Pereira da Silva; e
 VIII – Advogado Paulo de Souza Coutinho Filho.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data
de sua publicação.
 Publique-se. Cumpra-se.

Desembargador VIVALDO PINHEIRO
Presidente

03650172

Tribunal de Justiça do RN - DJe Presidência

 - p. 6